
38

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Bezpečnostní upozornění 

 Nebezpečí!
Nedodržení může způsobit úraz elektrickým proudem s 
ohrožením života.
-  Spotřebič nesmí být umístěn do 

bezprostřední blízkosti elektrické 
zásuvky ve zdi.

-  Nepoužívejte spotřebič v blízkosti van, 
umyvadel, sprch, dřezů nebo bazénů.

-  Pokud dojde k  poškození přívodní 
šňůry, musí ji vyměnit výrobce nebo 
její výměnu provést elektroopravna 
anebo kvalifikovaná osoba, aby byla 
vyloučena všechna možná rizika.

  Pozor!
Nedodržení tohoto upozornění může vést ke zranění osob 
nebo k poškození spotřebiče. 
- Spotřebič mohoupoužívat děti 

ve věku 8 let a starší a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými 
či mentálními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dozorem nebo byly 
poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí 
případným nebezpečím. Děti si se 
spotřebičem nesmějí hrát. Čištění 
a údržbu prováděnou uživatelem 
nesmějí provádět děti bez dozoru.

-  Uchovávejte mimo dosah dětí 
mladších 3 let, pokud nejsou pod 
neustálým dohledem.

-  Děti ve věku 3 až 8 let smí pouze 
zapnout/vypnout zařízení, pokud je 
umístěno nebo instalováno v obvyklé 
provozní poloze a jsou pod bedlivým 
dohledem a byly poučeny o tom, 
jak bezpečně zařízení používat, a o 
nebezpečích, která jsou s tím spojena. 

Děti ve věku 3 až 8 let nesmí strkat 
zástrčku do zásuvky, nastavovat 
a čistit přístroj ani provádět jeho 
údržbu. POZOR: Některé části 
spotřebiče se mohou velmi zahřát a 
způsobit popálení. Je třeba věnovat 
zvláštní pozornost v přítomnosti dětí 
a zranitelných osob.

-  POZOR: aby nevzniklo riziko 
nežádoucího resetu bezpečnostního 
systému, nesmí být tento spotřebič 
připojen přes vnější spínací hodiny.

-  Spotřebič nepoužívejte v malých 
místnostech, ve kterých se nacházejí 
osoby, které nejsou schopny místnost 
opustit samostatně – ledaže jsou pod 
neustálým dohledem.

 Nebezpečíopaření!
Nedodržení tohoto upozornění může vést k opaření nebo 
popálení.  
-  POZOR: aby se zabránilo 

přehřátí spotřebiče, nikdy jej 
během provozu za žádných 
okolností nezakrývejte, protože by 
došlo k jeho nebezpečnému přehřátí. 

-  Z  důvodu možného přehřátí prodlužovací šňůry při 
provozu spotřebiče se používání prodlužovacích šňůr 
nedoporučuje.

 Poznámka:
Tento symbol označuje doporučení a důležité informace pro 
uživatele. 
-  Spotřebič nikdy nepoužívejte k sušení oděvů.
-  Nikdy nepokládejte přívodní kabel na spotřebič, když je 

horký.
-  Aby spotřebič lépe fungoval, umístěte jej mimo průvan.
-  Používejte spotřebič pouze ve vzpřímené poloze.
-  Spotřebič musí být umístěn alespoň 80 cm od závěsů 

nebo jiných předmětů citlivých na teplo.
-  Při prvním použití může spotřebič vydávat zápach; 

je vhodné nechat jej v provozu alespoň 15 minut s 
termostatem na maximum, poté vyvětrat místnost. 
Spotřebič může uvolňovat kouř z  důvodu ochranných 
látek nanesených ve výrobě, před přepravou.



39

- Spotřebič nepokládejte na koberce s dlouhým vlasem, 
aby nedošlo k ucpání přívodní mřížky vzduchu, která je 
umístěna v dolní části spotřebiče.

-  Nezakrývejte výstupní mřížku horkého vzduchu ani 
vstupní mřížku ve spodní části spotřebiče.

-  Spotřebič umístěte tak, aby byla zástrčka a zásuvka 
snadno dostupná i po instalaci.

- Nepoužívejte tento spotřebič v místnosti s plochou 
menší než 4m2.

- Spotřebič je vybaven bezpečnostním zařízením, které 
jej v případě přehřátí vypne. Pro resetování vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky na několik minut, odstraňte příčinu 
přehřátí a potom spotřebič opět zapojte do zásuvky. 

 Pokud se tento neobvyklý stav bude několikrát 
opakovat, obraťte se na oddělení služeb pro zákazníky.

 Spotřebič je v souladu s následujícími směrnicemi ES:
-  Nízkonapěťová směrnice 2006/95/ES a následné 

dodatky;
-  Směrnice EHS 2004/108/ES o elektromagnetické 

kompatibilitě (EMC) a následné dodatky;

Likvidace spotřebiče
Neprovádějte likvidaci spotřebiče spolu s domácím 
odpadem, nýbrž ho odevzdejte do oficiální sběrny.

POPIS
A Přepínače
B Termostat

Obecné pokyny
Vyjměte spotřebič z obalu. Zkontrolujte, že během přepravy 
nedošlo k poškození spotřebiče ani přívodní šňůry. Pokud je 
spotřebič poškozený, nepoužívejte jej. 
Ze spotřebiče odstraňte veškeré propagační prvky.  Přístroj je 
vhodný pouze k použití na podlaze. 

Elektrické zapojení
-  Před připojením spotřebiče k síťové zásuvce se ujistěte, 

že napětí uvedené na typovém štítku spotřebiče je 
stejné jako napětí elektrického systému a že systém je 
schopen zajistit příkon (W) uvedený na štítku.

-  Pokud používáte více než jeden spotřebič současně, 
je důležité se ujistit, že elektrický systém je schopen 
zajistit požadovaný příkon.

Montáž nožek
Nezbytné nářadí:
Křížový šroubovák PH 2 x 100 (typu Philips)

2  šrouby (součástí vybavení) 3.5x13 PH (C) 
Umístěte spotřebič na stabilní povrch. 
Při instalaci nožek postupujte následovně:
-  Vložte dva háčky do štěrbin a otočte nožkou až do jejího 

zaklapnutí, jak je  zobrazeno na obrázku 1. 
-  Do příslušných otvorů vložte dva kolíky.
- Připevněte nožku poskytnutým šroubem (C) (obrázku 

2).
- Dodržujte minimální vzdálenosti spotřebiče ode zdí, 

jak je zobrazeno na obrázku 3. Míry jsou uvedené jak 
pro modely vybavené ventilací  " ", tak pro modely, u 
nichž není ventilace k dispozici.

  Pozor! spotřebič nikdy nepoužívejte bez nožek.

POUŽITÍ
Provoz a používání
Pro zapnutí spotřebiče otočte knoflíkem termostatu (B) ve 
směru hodinových ručiček až na maximální polohu 6, poté 
stiskněte přepínače:
• Pro výběr minimálního výkonu stiskněte tlačítko MIN 

(rozsvítí se červená kontrolka na tlačítku).
• Pro výběr středního výkonu stiskněte tlačítko MED 

(rozsvítí se červená kontrolka na tlačítku).
•  Pro výběr  maximálního výkonu MAX stiskněte obě 

tlačítka MIN a MED.
• Pro úplné vypnutí spotřebiče stiskněte oba přepínače 

na straně OFF (červené kontrolky zhasnou), otočte 
termostatem (B) na , a poté vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky.

Modely vybavené ventilací
Spotřebič je vybaven ventilátorem, který umožňuje ještě 
rychlejší a jednotnější vytápění. 
Ventilátor se zapne, když jsou stisknuty přepínače a je zvolen 
výkon MED nebo výkon MAX.

Nastavení termostatu
Jakmile teplota v místnosti dosáhne požadované hodnoty, 
otočte pomalu knoflíkem termostatu (B) proti směru 
hodinových ručiček, až uslyšíte cvaknutí, a dále jím již 
neotáčejte. Kontrolky přepínačů zhasnou. Takto nastavená 
teplota bude termostatem automaticky regulována a 
konstantně udržována. Na jaře nebo na podzim anebo 
při mírných teplotách můžete ušetřit energii nastavením 
nejmenšího výkonu.

Režim ochrany před mrazem
S otočným knoflíkem termostatu (B) v poloze  a jednou ze 



40

zvolených výkonnostních úrovní spotřebič udržuje místnost 
o teplotě asi 5°C a zabrání tak mrznutí při minimální 
spotřebě energie.

ÚDRŽBA
Před prováděním jakékoliv údržby odpojte spotřebič ze sítě 
a vyčkejte, dokud zcela nevychladne. Spotřebič nevyžaduje 
žádnou zvláštní údržbu. 
JE  dostačující utřít prach měkkým a suchým hadříkem. 
Nikdy nepoužívejte brusné prášky nebo ředidla. V  případě 
potřeby odstraňte nahromaděný prach vysavačem. 

TECHNICKÉ ÚDAJE
Napájení                             Viz typový štítek
Příkon     "

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA

Spotřebič nefunguje. Zástrčka není zasunutá správně a zásuvka není 
napájena.

Zkontrolujte případné překážky.

Přepínače jsou stisknuté na OFF.

Termostat je nastaven na příliš nízkou hodno-
tu. 

Zapojte zástrčku do zásuvky.

Odstraňte překážku, odpojte topení ze zásuv-
ky a nechejte spotřebič vychladnout. Pokud 
spotřebič i nadále nefunguje, kontaktujte 
nejbližší servisní centrum.

Přepněte přepínače na polohu MIN, MED 
, MAX  .

Otočte termostatem ve směru hodinových 
ručiček na vyšší nastavení až do opětovného 
zapnutí konvektoru. 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD


